АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2023 г. п. Солнечный № 190-п

О создании патрульной группы на территории ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края

В соответствии с Федеральным законам от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края, в целях своевременного обнаружения очагов загораний
и оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в том
числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности в период
действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2023 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
патрульную группу и утвердить её состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок создания патрульной группы ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края согласно приложению №2.

3. Постановление Главы ЗАТО п. Солнечный от 22.04.2022 № 236/1-п
«О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций связанных с
угрозами возникновения ландшафтных пожаров на территории ЗАТО
п. Солнечный» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению.

5. Постановление довести до исполнителей
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф.Неделько

Приложение № 1
к постановлению Главы
ЗАТО и. Солнечный
от 06.04.2023 № 190-п

Состав патрульной группы
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

Наименование Состав группы
Патрульная группа ЗАТО
п. Солнечный Красноярского
края

Алексеев Сергей Алексеевич-старший группы-
мастер МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный

Талайко Владимир Анатольевич-слесарь МУП
ЖКХ ЗАТО Солнечный

Баскаков Роман Геннадьевич-водитель МУП
ЖКХ ЗАТО Солнечный

Приложение № 2
к постановлению Главы
ЗАТО п. Солнечный
от 06.04.2023 № 190-п

Порядок
создания патрульной группы ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

1. Патрульная группа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
создаётся на период пожароопасного сезона численностью не менее 2-х
человек из числа работников МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный.

2. Основной задачей патрульной группы ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края является выявление загораний на ранней стадии
развития.

3. Патрульная группа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
осуществляет:

патрулирование ЗАТО п. Солнечный Красноярского края по
выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию
населением мусора на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

идентификацию и выявление возникших термических точек на
территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;

немедленное информирование при выявлении загораний подразделения
СПСЧ-5 ФГКУ «СУ ФПС № 19 МЧС России» (тел. 27-9-49), дежурного по
администрации ЗАТО п. Солнечный (тел. 27-0-34); ЕДДС Ужурского района
(тел. 27-3-54).